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پژوهش

افزایش سطح آب دریا برای صادرات نفت 
تهدیدکننده شد

محققان هشدار دادند افزایش ســطح آب دریاها می تواند 
ارسال محموله های نفت خام را مختل کند و امنیت انرژی 
را در کشورهای وابسته به واردات مانند چین، کره جنوبی 

و ژاپن دچار مخاطره جدی کند.
به گزارش اقتصادســرآمد،  اندیشکده »ریسک آب چین« 
)CWR( در گزارشی هشــدار داد آب شدن یخ و افزایش 
سطح آب دریا به دلیل افزایش دما، می تواند باعث افزایش 
چند متری سطح آب دریا شــود که نه تنها بنادر مهم نفت 
را زیر آب می برد و تجارت جهانی نفت را مختل می کند، 
بلکه پالایشگاه ها و تاسیسات پتروشــیمی ساحلی را هم 

زیر آب می کند.
در گزارش ســال ۲۰۲۱ »هیئت بین دولتــی تغییرات آب 
و هوایی« تخمین زده شــده که بر اساس روندهای فعلی، 
میانگین ســطح آب دریاها تا پایان قــرن، بیش از یک متر 
افزایش می یابــد و اضافه می کند کــه افزایش دو متری را 

نمی توان مردود دانست.
بنابر گزارش ایســنا، این اندیشــکده پس از انجام »تست 
استرس« زیرساخت دریایی مورد استفاده برای صادرات 
و واردات نفت خام، اعلام کرد بنادر و تاسیســات ذخیره 
سازی که در ارتفاع پایین تری نســبت به سطح دریا قرار 
دارند، در برابر افزایش ســطح آب دریاها، آســیب پذیر 

خواهند بود.
طبق این گزارش، انتظــار می رود ۱۲ پایانــه از ۱۵ پایانه 
نفتکش، از افزایش یک متری ســطح آب دریا تحت تاثیر 

قرار بگیرند که شامل پنج پایانه در آسیا است.
بنا بر گزارش این اندیشــکده، تا ۴۲ درصــد از صادرات 
جهانی نفت خام از عربستان ســعودی، روسیه، آمریکا و 
امارات عربی متحده در معرض خطــر قرار دارد که بر ۴۵ 
درصد از ارسال محموله های نفت خام به چین، آمریکا، کره 

جنوبی و هلند تاثیر می گذارد.
از آنجا که کشورهای آسیایی بیشترین آسیب را از افزایش 
سطح آب دریا متحمل خواهند شــد، باید در بهبود تاب 
آوری زیرساخت بندری پیشرو باشند و پیشرو بودن آنها 

تنها به گذار از نفت، منحصر نباشد.

 تولید برچسب هوشمند 
برای پایش سلامت مواد غذایی دریایی

محقق ایرانی بــرای پایش تازگــی غذاهــای دریایی با 
فناوری نانو و مواد گیاهی، جوهر هوشــمند سبز ساخت.
به گزارش اقتصادسرآمد، اســماء وردیان، محقق موسسه 
پژوهشــی علوم و صنایع غذایی مشهد در تحقیقی جالب 
با استفاده از آنتوســیانین، کورکومین و نسبت بهینه آن ها 
بر روی بستر نانوفیبرکیتین موفق به تولید جوهر و نشانگر 
حساس به پی اچ برای پایش فساد میگو با چشم غیرمسلح 
شــد.در این طرح، جوهر هوشمند سبز از ضایعات پوسته 
میگو )نانوفیبرهای کیتین( و ترکیــب دو رنگدانه طبیعی 
کورکومین و آنتوسیانین به دست آمده از گلبرگ زعفران 
برای پایش تازگی میگو در طول مدت نگهداری در یخچال 
ساخته شد.این جوهر هوشــمند حتی پس از نگهداری به 

مدت شش ماه در دماهای مختلف همچنان پایدار بودند.
غذاهای دریایی بــه عنوان منبع غنــی از ویتامین ها، مواد 
معدنی و اسیدهای چرب غیراشــباع بخش مهمی از سبد 
غذایی هستند. این غذاها حتی در شرایط نگهداری مناسب 
نیز مستعد فساد هستند و پایش تازگی آن ها ضروری است. 
برچسب  های هوشــمند با قرار گیری در محیط بسته بندی 
می توانند به صورت خودکار فعال شده و به مصرف کننده 
اطلاعات بصری در خصوص سلامت و تازگی محصول 

ارائه دهند.

توسعه دریا 2

»خرمشهر« 
شهری که 
خط مستقیم 
کشتی رانی به 
نیویورک داشت و 
از اولین شهرهای 
دارای اتاق 
بازرگانی بود و 
شهرداری اش 
به تهران و شیراز 
وام مساعده 
می داد کجاست!

گروه راهبردی - عباس مدحجی - چه 
کسی فکرش را می کرد از »جئنا لنبقا«یِ 
بعث و »خرمشــهر باید آزاد شودِ« امام 
خمینی و »آمدیم نبودیدِ« شهید بهروز مرادی بعد از 
حدود چهل سال برسیم به »خرمشهر آزادشد اما آباد 
نشدِ« مردم خرمشــهر. هرکدام از عبارات فوق تیتر 
موقت سرخط خبرهای زمانه ی خود بودند اما کمتر 
کسی گمان می کرد تیتر آخر به تیتر دائم و هرساله ی 
خرمشهر تبدیل شود. کمتر کسی گمان می کرد این 
سند افتخار جنگ  برای دانشگاهای جنگ، این سند 
مظلومیت مردم ایران برای ســازمان ملل و این سند 
حماسه آفرینی برای حافظه تاریخی مردم ایران امروز 
با این حال زار، زیر پونز نقشه در حال احتضار باشد. 
باید پرســید چرا از فریاد فرمان حمله در شب های 
عملیات با سینه ای ستبر و سری بالا به ناله ی شهدا 
شــرمنده ایم با عرق شرم و ســری پایین رسیدیم؟ 
کسانی که پرچم آزادســازی را به نام آبادسازی از 
شــهدا گرفتند امروز کجای کارنــد؟ نمی خواهند 
بعد از چهل ســال که ندای شهدا شــرمنده ایمی را 
که به مردم شــرمنده ایم پیوند داده اند  را تمام کنند و 
کمی از شرمندگی شــهدا و مردم درآیند؟ این روند 
از کیِ در این مملکت باب شــد که آنان که جانشان 
را، دست و پایشان و زندگی عزیزانشان را از دست 
می دهند باید نظاره گر جاگذاشــتن عمرشان هم در 
بی تدبیری های عمدی و ســهوی بعدی ها باشند! 
تصوری که ســتاد معین و ســازمان مهاجران برای 
بازگشتن تمام خرمشهری های آواره از جنگ ساخته 
بودند طی چند دهه کمرنگ تر شــد و امروز آن که 

برنگشته خرسندتر است از کسانی که بوی وطن را به 
رنگ غربت ترجیح دادند. 

آری، خرمشهر نه تنها بندر و گمرک و نفت وگاز و 
منطقه آزاد و راه آهن و فرودگاه و ورزشــگاه ملی و 
مرز آبی و خاکی و کشاورزی و نخیلات دارد که فقط 
همین دوره میزبان چندین ســفر دولت بود. دروازه 
ورود تشــیع به ایران و دروازه خروج زوار اربعین 
بودن چیز ساده ای نیســت، سند هزار و چهارصدو 
اندی سال ولایت پذیری از اهل بیت حتی در زمان 
فاسدترین حکومت هاست. مضاف بر آن که مدیران 
ملی خوزستانی و خرمشهری در سطح کلان و سران 
هم کم ندارد. اما این نام پیــش از آنکه بیرون مان را 
بکشد، درون مان را کُشته. شــهری که خط مستقیم 
کشتی رانی به نیویورک داشت و از اولین شهرهای 
دارای اتاق بازرگانی بود و شــهرداری اش به تهران 
و شیراز وام مســاعده می داد اکنون چون  پدر پیری 
که دیگر توانایی تامین معاش خانــواده را ندارد در 
خانه سالمندان اسیر تخت خویش است و فرزندان 
ناخلفش  سالی یکبار جهت رفع تکلیف و حرف های 

امیدوار کننده سری به او می زنند.
ماجرا آن جا دراماتیک تر می شود که هنوز هم این پدر 
پیر با داشــته های خودش می تواند سرپاشود بازهم 
نمی گذارند. از نیشــکر گرفته تا نخیلات، از نفت و 
گاز گرفته تا بندر تجاری، از گردشــگری گرفته تا 
صنعت و... نصیبش اما چیست؟ بعید می دانم کسی 
به خرمشــهر بیاید و از آن شــکوه و هیمنه گذشته 
نصیبش جز اشک و افســوس چیزی باشد. هوای 
خاک آلود، آب شــور، جاده هایی که مدام کشــته 

می دهند، مسئولان بومی و غیربومی که صرفا رزومه 
می خواهند، کلونی فقر حاشیه شــهر، بازاری که با 
بهداشت و نظم بیگانه است، منازل تخریب شده از 
جنگ که مأمن بی خانمان ها شده، تک بیمارستانی که 
توانایی پذیرش یک شهر را ندارد، قطاری که رفت و 
برگشتش چنان مملو از مسافر است که تنه به تنه قطار 
هندوستان می زند، میدان های مین پاکسازی نشده، 
مهاجرت یومیه بانوان به عراق برای دستفروشــی، 
بخشی از ذکر مصیبت این شهر است که هم روسای 
جمهور می دانستد هم روســای مجلس، هم وزرا و 

هم مدیرکل ها.
دیگر یک پل اضافه و یک رام قطار اضافه ی محلی 
و یک بیمارســتان و چهاربانده کردن جاده به مرکز 
اســتان دیگر چه اســت که باید برای تک تکشان 
نذر و نیاز کرد و دست به دامان این و آن شد؟ شاید 
خنــده دار به نظر برســد که ســطح مطالبات مردم 
خرمشــهر نه آموزش بهتر و توسعه اماکن فرهنگی 
و بستر فعالیت های اقتصادی_بازرگانی و افزایش 
مراودات خارجی و امثالهم که تقلیل یافته به آسفالت 
و فاضلاب مناسب شده است. مدرسه ای که مشکل 
برق و کولر نداشته باشد، مرکز درمانی که امکانات 
عادی و فرصت پذیرش داشته باشد، امنیت که حق 
هر شهروندی ست تامین شود. اینجاست که دیگر 
طبق هرم مازلو نوبت به نیازهای عالی تر و مطالبه ی 
آن ها نمی رســد و در را روی همان پاشــنه ی قبلی 

می چرخاند.
خرمشهر اگر دریافته شــود و حتی فقط بخشی از 
ظرفیت هایش بالفعل شوند، نه تنها خود را متحول 
می کند که مثل گذشته حامی و دست گیر متعدد جاها 
می شــود. ماموریتی که قرار بود سازمان منطقه آزاد 
اروند در کنار دیگر ارگان های متصل به ســرزمین 
مادری انجام دهد و نه تنها  در آن شکســت خورد 
که حمایت ها و اعتبارات کشوری دیگری را هم به 
مغاک استهلاک برد و آن چه  امروز شاهد آنیم حاصل 
توزیع ناعادلانه ثروت و موقعیت، عدم پیشــبینی و 

برنامه ریزی درســت مدیران بالادســتی، ضعف و 
ناتوانی مدیران پایین دستی و بی توجهی به زیست 
بوم و جغرافیای سیاسی، اقتصادی و حتی فرهنگی 
منطقه است. صادقانه تر اگر بخواهیم بگویم مشکل 
دوچندان شد وقتی تصویر و تصور درستی از نقشه 

راه خرمشهر برای متولیان امر وجود نداشت. 
خرمشهر یک شاخص ملی ست از عمران و توانایی ، 
پیشانی نظام است از منظر اقتدار گرایی، سند افتخار 
اســت از نگاه بین المللی و مظهر امید است از چشم 
مردم جنگ زده به خصوص خرمشــهری ها. حیف 
است که دیده نشود و گرد فراموشی رویش بنشیند 
تا از تک تک ارزش ها و الِمان هایش رنگ ببازد و با 
خودش بگوید خدایی که آزادم کرد، چرا آبادم نکرد؟ 
گوش این شهر از واژه و شعار و نورافشانی و مهمان 
ملی و ویژه برنامه پرُ است رگ هایش تشنه ی خون 
عمل است. و این خاک چنان مقدس است که هنوز 
هم مدفن جوانانی ست که خون شــان را ضمانت 
آزادیش کرده بودند و هنوز هم مامن جوانانی نیست 

که پیاده راهی اربعین می شوند. 
مَخلَص آن که الآن وقت استفاده از آن چه در چنته ی 
وجدان هــا و عقل ها و غیرت هایتان اســت و دیگر 
وقتی برای تلــف کردن نمانده. این پــدر تکیده اما 
امیدوار هنــوز هم رؤیای خود را می بافد و بســیار 
دل بسته به یاری دستانی که ســرپایش کنند. بحث 
تخصصی و فنی این یاری بماند گردن متخصصان در 
هر رشته ای که البته کم نگفته و کم ننوشته اند. روی 
نمایندگان قوای ســه گانه »مقننه، مجریه و قضاییه« 
مستقر هم حساب خاصی نتوان کرد تا اسناد بالادستی 
به نفع خرمشهر تعدیل و تصحیح نشوند. خرمشهر 
مشکلی ملی است که نیازمند راه حل و نگاهی ملی 
است و قطعا حلاوت به بار نشستن میوه اش در کام 
ملی خواهد نشست. نگذاریم در لابلای تاریخ، مدال 
افتخار به کارنامه تجدیدی و مایه ی کاسه ی چه کنم 
تبدیل شود.  از آغاز "جئنا لنبقی" تا پایان "آباد نشد" 

چند سال باید بگذرد؟

معاون مالی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی در سال های ۱39۴ 
تا ۱398 برخی گردش های مالی مشکوک داشته تا این که مستند به 
گزارش های سازمان بازرسی کل کشور در سال ۱398 ، پرونده سوء جریانات 
مالی معاون مالی وقت کشتیرانی طی شکایتی نزد دادسرای امور کارکنان دولت 

تشکیل شد.
به گزارش تین نیوز - بر اســاس گزارش تحقیق و تفحص مجلس از شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، معاون گروه کشتیرانی که از شرکت 
های زیر مجموعه شستا است، در سال های ۱39۴ تا ۱398 ؛ حدود ۱6 میلیون 

دلار اختلاس کرده است.
به گزارش تین نیوز، پیرو مصوبه مورخ 7 تیر ۱۴۰۱ مجلس شــورای اسلامی 
در خصوص ضرورت انجام تحقیق و تفحص از شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با محوریت بررسی وضعیت مدیریت اقتصادی، مالی، اداری 
و حقوقی شــرکت، طی بازه زمانی ۱39۲ تا ۱399 ، هیئت تحقیق و تفحص 
از شستا در اجرای ماده ۲۱۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، 
گزارش خود را نهایی و به انضمام اسناد به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 

اسلامی ارسال کرد. 
در این گزارش در بخش مروبط به گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی آمده 

است: 

معاون مالی گروه کشتیرانی جمهوری اســلامی در سال های ۱39۴ تا ۱398 
برخی گردش های مالی مشکوک داشته تا این که مستند به گزارش های سازمان 
بازرسی کل کشور در سال ۱398 ، پرونده سوء جریانات مالی معاون مالی وقت 
کشتیرانی به صورت مباشرتی با همدســتی برخی افراد دیگر کشتیرانی طی 

شکایتی نزد دادسرای امور کارکنان دولت تشکیل شد.
طبق نامه ۱۲6۰۰/۱۱89مورخ ۱۴۴۲/9/7 مدیریت حسابداری مالی شرکت 
کشتیرانی به هیئت تحقیق و تفحص مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
تخلفات مالی انجام شده از سوی معاون اسبق مالی شرکت کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران طی سال های مسئولیت از ســال ۱39۴ الی ۱398 ، با ارجاع و 
تشکیل پرونده موضوع تخلف فوق الذکر به دادسرای جرائم کارکنان دولت به 
شماره ... مورخ ۱399/۲/۲7 نزد شعبه ۱۵ بازپرسی رسیدگی به پرونده شروع 
شده و در جریان است. بر اساس بررســی های انجام شده توسط کارشناس 
منتخب رسمی دادگستری چنین گزارش شده اســت که  » دفاعیات شرکت 
کشتیرانی و وکالای متهم مطالعه و مستندات ارائه شده مورد بررسی قرار گرفته 
است، مانده بدهی ناشی از برداشت های غیرمجاز مشارالیه به مبلغ ۱۵ میلیون 
و ۴76 هزار و ۱۰۱ دلار، مبلغ ۱۰۰ هزار یورو و مبلغ 67 میلیارد و 9۰3 میلیون 
و 7۵8 هزار و 983 ریال اعلام می گــردد )در مجموع ۱۵ هزار و 7۰۴ میلیون 

و ۲۲۱ دلار («. 

 درباره سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر 
در نوشتاری به »روزنامه دریایی سرآمد«

خرمشهر،»شهر خونین« 
آباد می شود؟!

 از خط مستقیم کشتی رانی به نیویورک تا اولین 
شهر دارای اتاق بازرگانی

اختلاس 16 میلیون دلاری معاون گروه کشتیرانی در سال های 1394 تا 1398

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین
قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل آگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در قریه تازه آباد  پلاک 1۷ اصلی بخش 1 ی قشلاق 
کلاسه146- 1401/194پلاک 1۷48 فرعی آقای ابوالفضل علیخانی کشکک فرزند غلامرضا و خانم 
فاطمه خطیبی کشککی فرزند هوشــنگ  حصه هر کدام مشاعا و بالســویه به میزان 3 دانگ مشاع از 
ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی) کاربری مسکونی ( به مساحت 238/40  متر مربع خریداری 
بدون واسطه/ با واسطه از آقای عبداله رضوانی و ابوالفضل علیخانی کشکک . لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی، رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند. باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/5 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/19
شناسه آگهی : 1۷2193۷

علی اکبر مقدسی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک مازنداران
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
14026031000601۷341 1402/12/23 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ خانم قربانعلی 
قربانی فرزند کاظم در قســمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری مسکونی( به مساحت 453/06 مترمربع به پلاک 1880۷ فرعی 4 اصلی 
واقع در قریه حاجی آباد بخش 10 حوزه ثبت نور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز روزنامه سراسری و محلی آگهی می 
گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه  عمومی محل نماید و  گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: 1403/03/05
تاریخ انتشاردوم: 1403/03/19

شناسه آگهی : 1۷19546
علی سعادتی - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

جدول اختلاس کشتیرانی
نکته: رقم احصاء شده ابتدایی از سوی کشتیرانی، بالغ بر این ارقام است ولی به توجه 
به رسمی بودن گزارش کارشناس منتخب دادگستری، رقم احصاء شده توسط این 
کارشناس، مبنا قرار گرفته است. در خصوص آخرین وضعیت پرونده وی، علی رغم 
پیگیری های متعدد و مکرر تاکنون منتج به صدور کیفر خواســت نگردیده است. با 
توجه به اطاله دادرسی در این پرونده و عدم تعیین تکلیف مرجع قضایی، از ریاست 
محترم قوه قضاییه تقاضا می شود که دستور تسریع در رسیدگی به پرونده صادر شود.


